REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 t& Udhézimit
Administrativ (MPB) Nr. 19/2015 pér kushtet dhe procedurat e ndérrimit t& emrit personal
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Lipjanit 156Nr.110-78095 i datés

24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER NDERRIMIN
DHE KORIGJIMIN E EMRIT PERSONAL

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér ndérrimin dhe korigjimin e emrit
personal né pérbérje si vijon:
1. Fauz Xhemaijli, Shef i Sektorit té Gjendjés Civile, kryesues
2. Burim Gashi, Shef i Sektorit pér Administraté té Pérgjithshme, anétar
3. Sedat Hoxha, Zyrtar i Gjendjés Civile, anétar.

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit
1. Komisioni ka detyré dhe pérgjegjési té shqyrtoj kérkesat e paléve dhe té vendos pér
ndérrimin e emrit personal konform procedurave té parapara me dispozitat e Ligjit
Nr.02/L-118 pér emrin personal si dhe Udhézimit Administrativ (MPB) pér kushtet dhe
procedurat e ndérrimit dhe korigjimit té emrit personal.
2. Komisioni pér punén e vet mbané procesverbal.
3. Pas miratimit nga Komisioni, vendimet i nénshkruan kryesuesi i Komisionit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
1. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin njoftohet kryesuesi dhe

anétaret e Komisionit.
2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfuqizohet Vendimi 1Nr.201-58406 i datés

01.12.2015 si dhe Vendimi 1Nr.201.58406/2 i datés 14.07.2022.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIC OF KOSOVA

eve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen [ okale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves nr.28 t& dates 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 & datés 27.11.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e Komun€s s¢ Lipjanit
15Nr.400-15449 & datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes s& Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés s& Lipjanit dhe Késhillit t&
Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 ¢ datés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

Né mbéshtetje t€ nen

VENDIM
PitR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISISE ISLAME NIt LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHiERBIMEVE Ti VARRIMIT

Neni 1

e né vleré prej 5,460.00€, (pesé mijé e katérgind e gjashtédhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkes€s s¢ tyre Nr.1-400/01-40897 t& datés 02.08.2022,
pér subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 26 raste t& vdekjes, € cilat kané ndodhur né
muajin korrik & vitit 2022 me nga 210 euro pér secilin rast 26 x 210 =5,460.00€, t& cilat shérbime
kryhen népérmjet BI — dega né Lipjan né pajtim me dispozitat € Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit per
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021.

[ ndahet shuma e mjetev

Neni 2
& paguhet nga mjetet ¢ buxhetit t€ Komunés sé& Lipjanit pér vitin
vencionet e planifikuara pér Zyrén ¢ Kryeatrit t& Komuné&s né
¢ t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 n& NLB .
Neni 3
Obligimet e Késhillit t& Bashkésisé Islame rreth kryerjes s¢ shérbimeve t€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat Marréveshjes s& cekur né nenin 1 t€ ketij Vendimi.

Shuma e cekur nga neni 1 do t
2022, pozicioni buxhetor - sub
xhirollogaring bankare t& Késhilli

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra Kryetarit

t&8 Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn n¢ fuqi menjéheré dhe me t€ njgjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame ¢

Kosovés dega né Lipjar.

1Nr.400/01-40897
Lipjan, mg& 03.08.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazela
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 9 té Rregullores MF -
Nr1.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore neneve 40
dhe 41 té Statutit té Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar
né kérkesén e DKA —s¢ t& datés Nr.01-020/04-41390 t& datés 04.08.2022, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E CMIMIT FILLESTAR PR
SHTIJE E GJEDHEVE

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Formohet, Komisioni pér vlerésimin dhe pércaktimin e ¢mimit fillestar pér shitjen e dy
Gjedheve té cilét gjenden né fermén e Ekonomisé Bujgésore “Adem Gllavica” bazuar né

kérkesén e DKA-sé té datés 04.08.2022, né pérbérje si vijon:

1. Ismet Haziri, Drejtorati pér Arsim, Kryesues,
2. Arben Bahtiri, Drejtorati pér Arsim, anétar
3. Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar

Neni 2
Detyrat e Komisionit

Detyré e Komisionit éshté qé té pércaktojé ¢gmimin fillestar pér shitjen e Gjedheve té cekura
né nenin 1 té kétij Vendimi dhe t'i rekomandoj Kryetarit t¢ Komunés ¢mimin fillestar pér

shtije.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do té njoftohen
Drejtorati pér Arsim, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1Nr.020/04-41390
Lipjan, mé 05.08.2022.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje & neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28 (& dates 4 qershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 & Statutit & Komunés
s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e pérfituesve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-t& pér projektin “Mérgata Fest”
2022 Nr.1-453/01-41165 & datés 03.08.2022, Rekomandimit & komisionit vlerésues Nr.1-400/01-
41887 t& datés 08.08.2022, Kryetari i Komunes, nxjerr ké(é:

} VENDIM o
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER OJQ-NI PiiR PROJEKTIN
“MICRGATA FEST” 2022

Neni 1

I. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 25,000.00 € (njézet ¢ pesémijé e euro), pér t'i mbéshtetur
financiarisht OJQ-né DRINK FUN DANCE “PI KNAQU VALLEZO” pér realizimin e aktiviteteve
pér projektin ditét e mérgatés “Mérgata Fest” pér vitin 2022, ¢ cila ka aplikuar sipas Thirrjes
publike pér aplikim Nr.1-453/01-34876 e datés 04.07.2022, ku gjithé procedura qé& nga shpallja
publike e deri né nxerrjen ¢ kétij Vendimi &sht¢ zhvilluar konform dispozitave t& Rregullores MI-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik & OJQ-ve.

2. NE tabelén vijuese éshté OJQ-ja pérfituese t& cilat do t& mbéshteten finanaciarisht nga Komuna

“Mérgata Fest” pér vitin 2022:

Nr. Emértimi i OJQ-sé Shuma
1. | 0JQ-ng¢ DRINK FUN DANCE “PI KNAQU VALLEZO” 25,000.00 €
Shuma Totale 25,000.00 €

Neni 2

Shuma e cckur né nenin 1 & kétij Vendimi do t& paguhet nga kategoria ¢ subvencioneve (&
planifikuara pér vitin 2022 t& Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 3
Té drejtat dhe obligimet né mes t& komunés dhe OJQ-sé do t& rregullohen me Kontraté t& cilat do t&
lidhen né mes & Kryetarit t¢ Komunés dhe 0JQ-sé pérfitucse.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do (& njoftohet Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INr.400-41887
Lipjan, mé& 08.08.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATES TE OJQ-SFE PERFITUESE T MERGATA FEST 2022

Neni 1

Me kété Vendim, Mergim Oruqi, Zyrtar né Drejtoratin pér Kulturé, Rini dhe Sport,
CAKTOHET Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kontratés me OJQ-né
pérfituese té projektit ditét e mérgatés “Mérgata Fest” pér vitin 2022.

Nr. Emértimi i OJQ-sé
1. | OJQ-n€ DRINK FUN DANCE “PI KNAQU VALLEZO”

Neni 2

Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar té béjé monitorimin e zbatimit té Kontratés sé OJQ-sé té
cekura né nenin 1 té kétij Vendimi konform dispozitave té Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtari pérgjegjés dhe
Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.

INt.020 Jof — 5154
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 6 t& Rregullores
pér ndarjen e bursave pér studenté t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260 té datés
26.04.2022 duke u bazuar edhe né Kérkesén e Drejtoratit Komunal pér Arsim 1Nr.400/01-
42081 t€ datés 08.08.2022, Kryetari i Komunes nxjerr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NUMRIT TE BURSAVE DHE SHUMES FINANCIARE PER NJE
BURSE PER STUDENTE PER VITIN AKADEMIK-SHKOLLOR 2022/2023

Neni 1
I Me kété Vendim CAKTOHET qé pér vitin akademik 2022/2023 t& ndahen 160 (njéqind e
gjashté dhjeté) bursa dhe shuma finaciare pér njé bursé do t& jeté 500 € (peséqind) euro.

Neni 2
OBLIGOHET, Drejtorati pér Arsim qé menjéheré pas pranimit t& kétij Vendimi t&
pérgadisé Thirrjen publike pér aplikim, konform kritereve t& pércaktuara me dispozitat e
Rregullores pér ndarjen e bursave pér studenté t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260
té datés 26.04.2022 dhe té njéjtén ta publikojé né fagen zyrtare té Komunés , né njérén nga
gazetat ditore me tirazh t& madh dhe né tabelén e shpalljeve té Kuvendit t& Komunés.

Neni 3
Shuma e cekur nga neni 1 i kétij Vendimi do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés
sé Lipjanit, kategoria e subvencioneve né xhirollogarité personale t& secilit pérfitues té

zgjedhur.
Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtorati pér
Arsim.

1Nr. 400/01-42081
Lipjan, mé 09.08.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje t& neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008 , nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24,01.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT VLERESUES

LMe kété Vendim, zévendésohet, anétari i Komisionit Vlerésues me numrin rendor 5,
Armend Rexhepi né cilésiné e ekspertit nga Shoqéria Civile, i caktuar sipas Vendimit té
Kryetarit té Komunés pér formimin e Komisionit vlerésues 1Nr.020/04-37716 i datés
18.07.2022, dhe né vend té tij caktohet:

— Bahri Limolli né cilésing e ekspertit nga shoqgéria civile, i zgjedhur pérmes fresés publike
pér aplikim .

I.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér Kulturg, Rini dhe Sport
Kryesuesit té Komisionit Ramiz Gashi, DKRS
Bahri Limollit

1N1.020/04-37716/2
Lipjan, 15.08.2022

P
. £

KRYETARI I KOMUNES -
Imri Ahmeti '




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/ L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t&€ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, duke u bazuar né
kérkesén e Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim té datés 15.08.2022, Kryetari Komunés

merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE MONITORUESE TE ZONES EKONOMIKE -
PARKUT INDUSTRIAL NI QYLAGI

LMe kété Vendim sipas kérkesés sé Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim té datés
15.08.2022, CAKTOHEN, Zyrtare monitoruese pér Zonén Ekonomike né Qylagé, zyrtaret

komunale si vijon:

1. Shehide Sopa, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim
2. Fitore Buja, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim

IL.Zyrtaret e latécekura do té béjné monitorimin dhe mbajtjen e kontakteve me bizneset
brenda ZE Qylagé té cilat biznese, do té vendosen né kété zoné pas pérfundimit té
procedurave té konkursit publik pérkatésisht nénshkrimit t€¢ kontratave me Komunén e

Lipjanit.
II.Zyrtaret e lartécekura pér punén e tyre do ti raportojné Drejtorit té Drejtoratit pér

Ekonomi dhe Zhvillim.

[II.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t€ njoftohen Drejtori i Drejtoratit
pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Zyrtaret e lartécekura.

1Nr. 300/01-43505
Lipjan, mé 16.08.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés
merr :
VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES

Neni 1
Formohet, grupi punues pér krijimin -zhvillimin e njé “databaze” pér Komunén e Lipjanit
e cila do té mbéshtetet nga Organizata Helvetas projekti DEMOS, né pérbérje si vijon:

1. Islam Kaleshi,Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, anétar
2. Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
3. Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétare

4. Teuta Berisha, Drejtorati pér Arsim, anétare

5. Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar

6. Fjolla Ibrahimi, Qendra pér Puné Sociale, anétare

7. Gjyste Dabaj, Drejtorati pér Administraté, NJDNJ dhe barazi gjinore, anétare
8. Bukurije Zejnullahu, Zyra pér Informim, anétare

9. Lidija Jovanovic, Zyra Lokale pér Komunitete, anétare

10. Bekim Krasniqi OJQ “YAHR", anétar

Neni 2

Grupi punues ka pér detyré gé né koordinim me Organizatén Helvetas té krijojé-zhvillojé
njé “databazé” pér Komunén e Lipjanit me qéllim té lehtésimit té procesit té konsultimeve
publike si dhe do t&é ndihmojé né pérfshirjen mé té madhe té gytetaréve e né veganti
grupeve té margjinalizuara né proceset vendimarrése né nivel lokal.

Drejtoratet tjera komunale té cilat nuk jané té pérfshira —pérfagésuara me anétaré né
kuadér té grupit punues do té mbéshtesin procesin e punés né identifikimin e grupeve té
qytetaréve se dhe popoullimin e bazés sé t&€ dhénave.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohet, Organizata
Helvetas dhe dhe anétarét e grupit punues.

Lipjan, mé _{8.08 .0 0?22 AR B0
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr.28 & dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 t€ Statutit t&¢ Komunés
s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e pérfituesve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-té€ pér projektin “Plani i Veprimit
Rinor Lokal 2022-2024” Nr.5-453/01-43790 t&¢ datés 15.08.2022, Rekomandimit t& komisionit
vlerésues Nr.1-453/01-45453 té datés 22.08.2022, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PiER PROJEKTIN “PLANI I VEPRIMIT
RINOR LOKAL 2022-2024”

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 36,000.00 € (tridhjeté e gjashtémijé euro), pér t'i
mbéshtetur financiarisht OJQ-né YAHR pér realizimin e aktiviteteve pér projektin Plani i Veprimit
Rinor Lokal 2022-2024, e cila ka aplikuar sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.1-400/01-22960 e
datés 06.05.2022, ku procedura nga shpallja publike e deri né nxerrjen e kétij Vendimi &shté
zhvilluar konform dispozitave t&€ Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve.
2. Né tabelén vijuese éshté OJQ-ja pérfituese té cilat do t& mbéshteten finanaciarisht nga Komuna

“Plani i Veprimit Rinor Lokal 2022-2024":

Nr. Emértimi 1 OJQ-sé Shuma

1. | OJQ-né “YAHR” 36,000.00 €
Shuma Totale 36,000.00 €

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t€ kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria e subvencioneve té
planifikuara pér vitin 2022 t& Drejtoratit pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 3
Té drejtat dhe obligimet né mes t& komunés dhe OJQ-sé do t& rregullohen me Kontraté t& cilat do té&
lidhen n€ mes t&€ Kryetarit t&¢ Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INr.453/01-45453
Lipjan, m& 23.08.2022
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